2023年２月 13日

 各  位

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2023年２月13日開催の取締役会において、2023年３月29日開催予定の第59期定時株主総

会に、下記のとおり定款の一部変更について付議することを決議しましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．定款変更の目的

（１）当社事業の現状に即し、事業内容の明確化を図るとともに、事業内容の多様化に対応する

ため、現行定款第２条（目的）につきまして事業目的を追加するものであります。

（２）経営体制の強化充実を図るため、現行定款第 20条（取締役の員数）につきまして９名以内

から 10 名以内に変更するものであります。

２．定款変更の内容

変更の内容は別紙のとおりであります。

３．日程

  定款変更のための株主総会開催日  2023年３月29日（火）

  定款変更の効力発生日       2023年３月29日（火）

以上

会 社 名 共同ピーアール株式会社

代表者名 代表取締役社長 谷 鉄也

  （コード番号：２４３６）

問合せ先 取締役コーポレート本部本部長 信澤 勝之

（ＴＥＬ：０３－６２６０－４８５０）

＜別紙＞

＊下線部は変更部分

現行定款 変更案

第１条 ＜条文省略＞

（目 的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的と

する。

１．国内及び海外の各企業のピ－ア－ルを国内に

対し、又は国外に対し、あるいはその双方に対し

て行う

２．前号ピ－ア－ルの技術に関する研修会、講習

会の開催

３．有価証券に対する投資事業

４．損害保険代理業及び生命保険の募集に関する

業務

５．労働者派遣事業

６．クライアントのブランディングビジネスに関

する業務

７．コンテンツビジネスに関する業務

８．ダイレクトマーケティングに関する業務

９．広告代理業

10．有料職業紹介事業

11．人材の育成、能力開発、技能向上に関する教

育及びカウンセリング業

12．前各号に付帯関連する一切の事業

第３条～第 19条    ＜条文省略＞

（取締役の員数）

第 20 条 当会社の取締役（監査等委員である取

締役を除く。）は、９名以内とする。

第 21条～第 46条 ＜条文省略＞

附則

第１条      ＜条文省略＞

第１条 ＜現行どおり＞

（目 的）

第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的と

する。

１．国内及び海外の各企業のピ－ア－ルを国内に

対し、又は国外に対し、あるいはその双方に対し

て行う

２．前号ピ－ア－ルの技術に関する研修会、講習

会の開催

３．有価証券に対する投資事業

４．損害保険代理業及び生命保険の募集に関する

業務

５．労働者派遣事業

６．クライアントのブランディングビジネスに関

する業務

７．コンテンツビジネスに関する業務

８．ダイレクトマーケティングに関する業務

９．広告代理業

10．有料職業紹介事業

11．人材の育成、能力開発、技能向上に関する教

育及びカウンセリング業

12．企業買収、合併、事業譲渡、事業統合、会社

分割、株式交換・移転、資本提携、業務提携等の

企画立案、斡旋およびその仲介業務並びにそれら

に関するコンサルティング業務

13．前号に付帯する企業に対する財務、将来性等

の企業評価の受託

14．企業の経営計画・事業承継計画、企業組織再

編、事業再編、企業再生に関する経営コンサルテ

ィング業務

15．前各号に付帯関連する一切の事業

第３条～第 19条    ＜現行どおり＞

（取締役の員数）

第 20 条 当会社の取締役（監査等委員である取

締役を除く。）は、10名以内とする。

第 21条～第 46条 ＜現行どおり＞

附則

第１条      ＜現行どおり＞